
 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 19  мая 2017 г.                                                                                         №  146 

 

 

Об отчете по исполнению бюджета 

муниципального образования «Назинское сельское 

поселение за  2016  год 

 

  

Рассмотрев представленный Администрацией  Назинского сельского поселения 

отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Назинское сельское 

поселение» за  2016  год, руководствуясь  Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Назинское сельское поселение», утвержденного решением 

Совета  Назинского сельского поселения от 30.05.2014 № 66, 

 

Совет депутатов Назинского сельского поселения решил: 

 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Назинское  сельское поселение» за  2016 год по доходам в сумме 17 878,201 тысяч 

рублей, по расходам  в   сумме  17 758,162  тысяч  рублей,  профицит  бюджета  в сумме  

120,039  тысяч  рублей согласно приложениям 1-9. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 Председатель Совета 

 Назинского сельского поселения                                                         В.А.Штатолкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
Приложение 1  

к решению Совета 

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

Отчет об  исполнении доходов бюджета 

муниципального образования « Назинское сельское поселение» 

за  2016 год 

 

Наименование показателей Код дохода по КД 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

тыс.руб. 

Исполнен

о 

тыс.руб. 

Исполне

ние 

% 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА – ИТОГО 

 

 17 677,095 17 878,201 101 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 882,000 1083,131 101 

Налоги на прибыль, доходы  000 1 01 00000 00 0000 000 400,000 471,970 118 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими, 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации в виде 

дивидендов от долевого участия в 

деятельности организаций 

182 1 01 02010 01 0000 110 400,000 471,970 118 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 408,000 532,952 131 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02000 01 0000 110 408,000 532,952 131 

Доходы  от уплаты  акцизов  на  

дизельное  топливо, зачисляемые  в  

консолидируемые  бюджеты  субъектов  

Российской  Федерации 

182 1 03 02230 01 0000 110 145,000 182,194 127 

Доходы  от  уплаты  акцизов  на 

моторные  масла  для  дизельных  и 

(или)  карбюраторных (инжекторных)  

двигателей, зачисляемые  в  

консолидируемые  бюджеты  субъектов  

Российской  Федерации 

182 1 03 02240 01 0000 110 2,100 2,781 132 

Доходы  от уплаты акцизов  на  

автомобильный  бензин, производимый 

на  территории  Российской  Федерации, 

зачисляемые  в  консолидируемые  

бюджеты  субъектов  Российской  

Федерации 

182 1 03 02250 01 0000 110 315,800 374,962 119 

Доходы  от  уплаты  акцизов на 

прямогонный бензин,  производимый на  

территории  Российской  Федерации, 

зачисляемые  в  консолидируемые  

бюджеты  субъектов  Российской  

Федерации 

182 1 03 02260 01 0000 110 -54,900 -26,985 49 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 0,000 0,500  

Единый сельскохозяйственный налог  182 1 05 03010 01 3000 110 0,000 0,500  

Налоги  на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 24,000 19,450 81 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
182 1 06 01030 10 0000 110 15,000 11,689 78 



объектам налогообложения, 

расположенных в границах поселений 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным  участком, 

расположенным  в  границах  сельских 

поселений  (сумма платежа 

перерасчеты, недоимка  и 

задолженность  по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному))  

182 1 06 06033 10 0000 110 1,000 2,370 237 

Земельный  налог с физических лиц, 

обладающих земельным  участком, 

расположенным  в  границах  сельских 

поселений  (сумма платежа 

перерасчеты, недоимка  и 

задолженность  по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 06 06043 10 0000 110 8,000 5,391 67 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 15,000 18,480 123 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными  в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

901 1 08 04020 01 0000 110 

 

 

 

15,000 

 

 

 

18,480 

 

 

 

123 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 35,000 

 

39,779 

 

118 

 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселения (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных). 

000 1 11 09045 10 0000 120 35,000 39,779 118 

Безвозмездные поступления 

 
000 2 00 00000 00 0000 000 16 795,095 16 795,070 99,9 

Бюджетные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 151 16 936,465 16 936,440 99,9 

Дотации бюджетам  субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных  образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 3 233,700 3233,700 100 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 

000 2 02 01001 10 0000 151 3 233,700 3 233,700 100 

Субвенции бюджетам Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

000 2 02 03000 00 0000 151 119,600 119,600 100 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151 119,600 119,600 100 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 13 583,165 13 583,140 99,9 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
000 2 02 04999 10 0000 151 13 583,165 13 583,140 99,9 

- на  сбалансированность  бюджетам  

поселений 
000 2 02 04999 10 0000 151 2 367,480 2 367,480 100 



- на  проведение   капитального 

ремонта  объектов  коммунальной  

инфраструктуры в целях подготовки  

хозяйственного  комплекса  Томской  

области к безаварийному  

прохождению отопительного сезона 

000 2 02 04999 10 0000 151 180,000 179,982 99,9 

- на софинансирование  мероприятий  

по подготовке  к отопительному  

периоду 2016-2017 годов  

государственной  программы  

«Развитие  коммунальной и 

коммуникационной  инфраструктуры  

в Томской  области» 

000 2 02 04999 10 0000 151 65,925 65,918 99,9 

- на компенсацию расходов по 

организации электроснабжение от 

дизельных электростанций (областные 

средства) 

000 2 02 04999 10 0000 151 6697,300 6697,300 100 

- финансирование полномочий по 

организации сбора и удаления бытовых 

отходов 

 

000 2 02 04999 10 0000 151 

 

85,000 

 

85,000 

 

100 

- на реализацию муниципальной 

программы  «Социально-

экономическое развитие сел 

Александровского района Томской 

области на 2014-2016 годы». На 

капитальный  и текущий  ремонт 

автомобильных дорог  и инженерных 

сооружений  на них в границах 

муниципальных  районов и поселений 

000 2 02 04999 10 0000 151 354,860 354,860 100 

- на реализацию муниципальной 

программы  «Социально-

экономическое развитие сел 

Александровского района Томской 

области на 2014-2016 годы». Оказание 

адресной помощи гражданам, 

имеющим в личном  подсобном 

хозяйстве коров 

000 2 02 04999 10 0000 151 63,000 63,000 100 

- на реализацию муниципальной 

программы  «Социально-

экономическое развитие сел 

Александровского района Томской 

области на 2014-2016 годы». 

На траление паромных причалов 

000 2 02 04999 10 0000 151 41,560 41,560 100 

- на пополнение оборотных средств  

для завоза  угля на отопительный сезон 

2016-2017 год, организациям, 

оказывающим  услуги учреждениям  

бюджетной  сферы 

000 2 02 04999 10 0000 151 1372,800 1372,800 100 

- на обучение по проведению  

всероссийской  сельскохозяйственной 

переписи  на территории  Назинского 

сельского поселения 

000 2 02 04999 10 0000 151 1,960 1,960 100 

- на приобретение  музыкальной  

аппаратуры в дом культуры села 

 

000 2 02 04999 10 0000 151 

 

50,000 

 

50,000 

 

100 



- на реализацию Муниципальной 

программы «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры 

на территории  Александровского 

района на 213-2015 годы и на период 

до 2020 года». 

    На проектирование и установку  

узлов тепловой энергии на объекты 

коммунального хозяйства поселений 

района 

 

 

 

000 2 02 04999 10 0000 151 

 

 

 

37,000 

 

 

 

37,000 

 

 

 

100 

-  на реализацию Муниципальной 

программы «Социальное развитие сел 

Александровского района на 2014-2016 

годы» 

   возмещение организациям убытков, 

связанных с применением 

регулируемых тарифов для населения 

на электроэнергию, вырабатываемую 

дизельными электростанциями, 

связанных с ограничением 

нормативного потребления 

электроэнергии на одного потребителя. 

 

 

000 2 02 04999 10 0000 151 

 

 

2 266,280 

 

 

2 266,280 

 

 

100 

- Доходы бюджетов бюджетной 

системы  Российской Федерации  от 

возврата бюджетами  бюджетной  

системы Российской  Федерации и 

организаций  остатков  субсидий, 

субвенций  и иных  межбюджетных  

трансфертов, имеющих  целевое  

назначение  прошлых лет.   

000 2 18 00000 00 0000 000 16,795 16,795 100 

-Доходы  бюджетов  сельских  

поселений  от возврата  остатков 

субсидий, субвенций и иных  

межбюджетных  трансфертов, 

имеющих  целевое  назначение, 

прошлых лет  из бюджетов  

муниципальных районов. 

000 2 18 05010 10 0000 151 16,795 16,795 100 

-  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных  межбюджетных 

трансфертов имеющих целевое 

назначение  прошлых лет 

000 2 19 00000 00 0000  000 - 158,165 -158,165 100 

-  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных  межбюджетных 

трансфертов имеющих целевое 

назначение (на компенсацию расходов 

по организации электроснабжение от 

дизельных электростанций ) 

000 2 19 05000 10 0000 151 -158,165 -158,165 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к решению Совета 

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

 

Отчет о расходах  по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов 

бюджета Назинского сельского поселения   за  2016 год 

 

РЗ 

ПР 
Показатели  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

тыс.руб 

Исполнено 

тыс.руб. 

Исполнение  

% 

0000 Всего расходов 17 818,465 17 758,162 99 

0100 Общегосударственные вопросы 4 094,800 4 034,663 98 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
821,550 801,549 98 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций  

3 102,114 3 076,982 99 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

80,000 80,000 100 

0111 Резервные средства 15,000 0,000 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 76,136 76,132 99 

0200 Национальная оборона 119,600 119,600 100 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119,600 119,600 100 

0300 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
45,000 45,000 100 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 45,000 45,000 100 

0400 Национальная экономика 1 014,080 1014,057 99,9 

0405 

Сельское хозяйство и рыболовство 

(Возмещение транспортных расходов гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство) 

64,960 64,960 100 

0408 Транспорт  41,560 41,560 71 

0409 Дорожное хозяйство 762,860 762,860 100 

0412 
Другие  вопросы   в области  национальной  

экономики 
144,700 144,676 99 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 11 329,185 11 329,042 99,9 

0502 Коммунальное хозяйство 11 064,844 11 064,819 99,9 

0503 Благоустройство  264,341 264,223 99,9 

0600 Охрана окружающей среды 85,000 85,000 100 

0602 Утилизация и переработка ТБО 85,000 85,000 100 

0800 Культура, кинематография 1 026,800 1026,800 100 

0801 Культура  1 006,800 1 006,800 100 

0804 
Другие  вопросы в области культуры и 

кинематографии 
20,000 20,000 100 

1000 Социальная политика 70,000 70,000 100 

1003 Социальное обеспечение населения 70,000 70,000 100 

1100 Физическая культура и спорт 34,000 34,000 100 

1101 Физическая культура 34,000 34,000 100 

 Дефицит бюджета ( - ), профицит ( + ) -141,370 120,039  

 

 

 

  
 

 



 

Приложение 3 

 к решению Совета 

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  

образования  " Назинское  сельское поселение"  

за   2016 год 

Наименование  показателей КВСР 
Раздел, 

подраздел 

Код целевой  

статьи 
КВР 

Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

% 

ВСЕГО:     
 

17 818,465 

 

17 758,162 

 

99 

Администрация Назинского 

сельского поселения 
901    

 

17 818,465 

 

17 758,162 

 

99 

Общегосударственные вопросы 901 0100   4 094,800 4 034,633 99 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 0102   

 

821,550 

 

801,549 

 

 

98 

Непрограммное  направление  расходов 901 0102 9900000000  

 

821,550 

 

801,549 

 

 

98 

Руководство и управление  в сфере  

установленных  функций органов  

местного  самоуправления 

муниципальных  образований 

901 0102 9900100000  

 

821,550 

 

801,549 

 

 

98 

Глава   муниципального  образования 901 0102 9900100010  

 

821,550 

 

801,549 

 

 

98 

Расходы  на  выплаты  персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными  учреждениями, органами  

управления  государственными  

внебюджетными  фондами 

901 0102 9900100010 100 

 

 

 

821,550 

 

 

 

801,549 

 

 

 

 

98 

Расходы  на  выплату  персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 0102 9900100010 120 
 

821,550 

 

801,549 

 

98 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

901 0104   3 102,114 3 076,982 99 

Непрограммное  направление  расходов 901 0104 9900000000  3 102,114 3 076,982 99 

Руководство и управление  в сфере  

установленных  функций органов  

местного  самоуправления 

муниципальных  образований 

901 0104 9900100000  3 102,114 3 076,982 99 

Центральный аппарат 901 0104 9900100030  3 102,114 3 076,982 99 

Денежное  содержание  муниципальных  

служащих 
901 0104 9900100031  1 479,100 1 478,820 99,9 

Расходы  на  выплаты  персоналу в 901 0104 9900100031 100 1 479,100 1 478,820 99,9 



целях обеспечения  выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными  учреждениями, органами  

управления  государственными  

внебюджетными  фондами 

Расходы  на  выплату  персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 0104 9900100031 120 1 479,100 1 478,820 99,9 

Расходы  на  содержание  прочих  

работников  органов  местного  

самоуправления 

901 0104 9900100032  1 059,640 

 

1 059,638 

 

99,9 

Расходы  на  выплаты  персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными  учреждениями, органами  

управления  государственными  

внебюджетными  фондами 

901 0104 9900100032 100 1 059,640 

 

 

 

1 059,638 

 

 

 

99,9 

Расходы  на  выплату  персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 0104 9900100032 120 1 059,640 

 

1 059,638 

 

99,9 

Расходы  на  закупку товаров, работ, 

услуг для  обеспечения  

муниципальных  нужд 

901 0104 9900100033  563,374 

 

538,523 

 

96 

Расходы  на  выплаты  персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными  учреждениями, органами  

управления  государственными  

внебюджетными  фондами 

901 0104 9900100033 100 55,240 

 

 

 

51,588 

 

 

 

93 

Расходы  на  выплату  персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 0104 9900100033 120 55,240 

 

51,588 

 

93 

Закупка  товаров, работ и услуг  для  

обеспечения  государственных 

(муниципальных  нужд) 

901 0104 9900100033 200 501,834 

 

486,926 

 

97 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0104 9900100033 240 501,834 

 

486,926 

 

97 

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0104 9900100033 800 6,300 0,009 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
901 0104 9900100033 850 6,300 0,009 0,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

901 0106   80,000 

 

80,000 

 

100 

Непрограммное  направление  расходов 901 0106 9900000000  80,000 

 

80,000 

 

100 

Руководство и управление  в сфере  

установленных  функций органов  

местного  самоуправления 

муниципальных  образований 

901 0106 9900100000  80,000 

 

80,000 

 

100 

Центральный аппарат 901 0106 9900100030  80,000 80,000 100 

Межбюджетные  трансферты 901 0106 9900100030 500 80,000 80,000 100 



Иные межбюджетные трансферты 901 0106 9900100030 540 80,000 80,000 100 

Резервные фонды 901 0111   15,000 0,00 0 

Непрограммное  направление  расходов 901 0111 9900000000  0,000 0,00 0 

Резервные фонды  органов местного  

самоуправления  
901 0111 9900200000  0,000 0,00 0 

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0111 9900200000 800 0,000 0,00 0 

Резервные средства 901 0111 9900200000 870 0,000 0,00 0 

Резервный  фонд местных  

администраций муниципального 

образования  по  предупреждению  и 

ликвидации  чрезвычайных ситуаций и 

последствий  стихийных  бедствий 

901 0111 9900400000  15,000 

 

 

0,000 

 

 

0 

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0111 9900400000 800 15,000 0,000 0 

Резервные средства 901 0111 9900400000 870 15,000 0,000 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
901 0113   76,136 

 

73,132 

 

 

99 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения 

Назинского сельского поселения на  

2016-2018 годы» 

901 0113 7700000000  20,000 20,000 100 

Финансовая поддержка общественных 

организаций – Совет ветеранов 
901 0113 7700003795  20,000 20,000 100 

Закупка  товаров, работ и услуг  для  

обеспечения  государственных 

(муниципальных  нужд) 

901 0113 7700003795 200 20,000 20,000 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0113 7700003795 240 20,000 20,000 100 

Непрограммное  направление расходов 901 0113 9900000000  56,136 56,132 99 

Резервные  фонды органов  местного  

самоуправления 
901 0113 9900200000  22,200 22,200 100 

Закупка  товаров, работ и услуг  для  

обеспечения  государственных 

(муниципальных  нужд) 

901 0113 9900200000 200 22,200 22,200 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0113 990020000 240 22,200 

 

22,200 

 

100 

Обслуживание  объектов     

муниципальной собственности 

муниципальных образований 

901 0113 9900500000  31,400 

 

31,396 

 

99 

Закупка  товаров, работ и услуг  для  

обеспечения  государственных 

(муниципальных  нужд) 

901 0113 990050000 200 19,164 

 

19,160 

 

99 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0113 990050000 240 19,164 

 

19,160 

 

99 

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0113 9900500000 800 12,236 12,236 100 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 
901 0113 9900500000 850 12,236 12,236 100 

Членский взнос в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Томской 

области» 

901 0113 9900600000  2,536 

 

2,536 

 

100 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 
901 0113 9900600000 850 2,536 2,536 100 

Национальная  оборона 901 0200   119,600 119,600 100 



Мобилизационная и вневойсковая  

подготовка 
901 0203   119,600 119,600 100 

Подпрограмма  «Совершенствование  

межбюджетных отношений   в Томской  

области» 

901 0203 2120000000  119,600 

 

119,600 

 

100 

Основное  мероприятие  «Обеспечение  

осуществления в муниципальных 

образованиях  томской  области  

передаваемых Российской  Федерацией  

органам местного самоуправления  

полномочий по первичному  воинскому  

учету на территориях, где  отсутствуют 

военные  комиссариаты 

901 0203 2128100000  119,600 119,600 100 

Осуществление  первичного  воинского  

учета на территориях, где  отсутствуют  

военные  комиссариаты 

901 0203 2128151180  119,600 

 

119,600 

 

100 

Расходы  на  выплаты  персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными  учреждениями, органами  

управления  государственными  

внебюджетными  фондами 

901 0203 2128151180 100 117,600 117,600 100 

Расходы на  выплаты  персоналу 

казенных  учреждений 
901 0203 2128151180 120 117,600 117,600 100 

Закупка  товаров, работ и услуг  для  

обеспечения  государственных 

(муниципальных  нужд) 

901 0203 2128151180 200 2,000 2,000 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0203 2128151180 240 2,000 2,000 100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
901 0300   45,000 45,000 100 

Обеспечение пожарной безопасности 901 0310   45,000 45,000 100 

Предупреждение  и  ликвидация 

последствий  чрезвычайных  ситуаций 

и стихийных  бедствий  природного и 

техногенного характера 

901 0310   45,000 45,000 
 

100 

Непрограммное  направление  расходов 901 0310 9900000000  45,000 45,000 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0310 9900100033 200 45,000 45,000 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0310 9900100033 240 45,000 45,000 100 

Национальная экономика 901 0400   1 014,080 1 014,057 99,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405   64,960 64,960 100 

Муниципальная программа  

"Социальное развитие сел 

Александровского района на 2014 - 

2016 годы" 

901 0405 5200000000  63,000 63,000 100 

Оказание  помощи  в развитии  личного 

подсобного  хозяйства 
901 0405 5200200795  63,000 63,000 100 

Оказание адресной помощи гражданам, 

имеющим в личном подсобном 

хозяйстве коров 

901 0405 5200201795  63,000 63,000 100 

Субсидия юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 
901 0405 5200201795 810 63,000 63,000 100 



физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

Непрограммное  направление  расходов 901 0405 9900000000  1,960 1,960 100 

Резервные  фонды органов  местного 

самоуправления 
901 0405 9900200000  1,960 1,960 100 

Расходы  на  выплаты  персоналу в 

целях обеспечения  выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными  учреждениями, органами  

управления  государственными  

внебюджетными  фондами 

901 0405 9900200000 100 1,960 1,960 100 

Расходы  на  выплату  персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 0405 9900200000 120 1,960 

 

1,960 

 

100 

Транспорт 901 0408   41,560 41,560 100 

Муниципальная программа  

"Социальное развитие сел 

Александровского района на 2014 - 

2016 годы" 

901 0408 5200000000  41,560 41,560 100 

Создание  условий  развития  

социальной  сферы  и  инфраструктуры 901 0408 5200100795  41,560 41,560 100 

Создание  условий  для  обеспечения  

перевозок  водным  транспортом 

(траление  паромных  причалов) 

901 0408 5200105795  41,560 41,560 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0408 5200105795 240 41,560 41,560 100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
901 0409   762,860 762,860 100 

Муниципальная программа  

"Социальное развитие сел 

Александровского района  на 2014 - 

2016 годы" 

901 0409 5200000000  354,860 354,860 100 

Создание  условий  развития  

социальной  сферы  и  инфраструктуры 
901 0409 5200100795  354,860 354,860 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0409 5200107795 200 354,860 354,860 100 

Капитальный  и текущий  ремонт   

автомобильных дорог и инженерных  

сооружений на  них  в границах 

муниципальных  районов и поселений 

901 0409 5200107795 240 354,860 354,860 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0409 5200107795 240 354,860 354,860 100 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры  

муниципального образования 

«Назинское сельское поселение» на 

2014-2023 г.г. 

901 0409 7600000000  408,000 408,000 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0409 7600004795 200 408,000 408,000 100 

Содержание, ремонт внутрипоселковых 901 0409 7600004795 240 408,000 408,000 100 



дорог 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0409 7600004795 240 408,000 408,000 100 

Другие  вопросы  в области  

национальной  экономики 
901 0412   144,700 144,676 99 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры  

муниципального образования 

«Назинское сельское поселение» на 

2014-2023 г.г. 

901 0412 7600000000  144,700 144,676 99 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0412 7600002795 200 144,700 144,676 99 

Замена изношенных электрических 

сетей 
901 0412 7600002795 240 144,700 144,676 99 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд. 

901 0412 7600002795 240 144,700 

 

144,676 

 

99 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

901 0500   11 329,185 11 329,042 99,9 

Коммунальное хозяйство 901 0502   11 064,844 11 064,819 99,9 

Государственная  программа  

«Совершенствование  механизмов  

управления  экономическим  развитием  

Томской  области» 

901 0502 0400000000  6 697,300 6 697,300 100 

Подпрограмма «Баланс  экономических 

интересов   потребителей  и 

поставщиков   на регулируемых рынках 

товаров  и услуг» 

901 0502 0420000000  6 697,300 6 697,300 100 

Ведомственная  целевая программа 

«Оказание содействия отдельным 

муниципальным образованиям Томской 

области по обеспечению соблюдения 

баланса экономических интересов 

потребителей и поставщиков топливно-

энергетических ресурсов» 

901 0502 0426300000  6 697,300 6 697,300 100 

Компенсация  местным бюджетам 

расходов по организации 

электроснабжения от дизельных 

электростанций 

901 0502 0426340120  6 697,300 6 697,300  100 

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0502 0426340120 800 6 697,300 6 697,300 100 

Субсидия юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

901 0502 0426340120 810 6 697,300 6 697,300 100 

Государственная программа 

«Развитие  коммунальной и 

коммуникационной  инфраструктуры  

в Томской области» 

901 0502 1900000000  180,000 179,982 99 

Основное  мероприятие «Снижение  

количества  аварий  в системе  

отопления, водоснабжения и 

водоотведения  коммунального 

комплекса  Томской  области 

901 0502 1918000000  180,000 179,982 99 

Проведение  капитального ремонта  

объектов  коммунальной  
901 0502 1918040910  180,000 179,982 99 



инфраструктуры  в целях  подготовки  

хозяйственного  комплекса  Томской  

области  к безаварийному  

прохождению  отопительного  сезона 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

 

901 0502 1918040910 200 180,000 179,982 99 

Капитальный  ремонт  котельной в 

с.Назино 
901 0502 1918040910 200 180,000 179,982 99 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0502 1918040910 200 180,000 179,982 99 

Муниципальная программа  

"Социальное развитие сел 

Александровского района  на 2014 - 

2016 годы" 

901 0502 5200000000  2 266,280 2 266,280 100 

Создание  условий развития 

социальной  сферы и инфраструктуры 
901 0502 5200100795  2 266,280 2 266,280 100 

Возмещение  организациям убытков, 

связанных  с применением 

регулируемых  тарифов для населения 

на электроэнергию, вырабатываемую 

дизельными  электростанциями, 

связанных  с ограничением 

нормативного  потребления 

электроэнергии на одного потребителя 

901 0502 5200121795  2 266,280 2 266,280 100 

Иные бюджетные  ассигнования 901 0502 5200121795 800 2 266,280 2 266,280 100 

Субсидия юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

901 0502 5200121795 810 2 266,280 2 266,280 100 

Муниципальная  программа 

«Комплексное  развитие  систем  

коммунальной  инфраструктуры на 

территории  Александровского 

района на  2013-2018 годы и период до 

2020 года. 

901 0502 6500000000  1 475,725 1 475,718 99 

Софинансирование   мероприятий  по 

подготовке  к отопительному  периоду 

2016-2017 года государственной   

программы «Развитие  коммунальной  и 

коммуникационной  инфраструктуры в 

Томской  области 

901 0502 6500004795  65,925 65,918 99 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0502 6500004795 200 65,925 65,918 99 

Капитальный  ремонт  котельной в 

с.Назино 
901 0502 6500004795 240 65,925 65,918 99 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0502 6500004795 240 65,925 65,918 99 

На пополнение  оборотных  средств,  

для  завоза  угля  на отопительный  

сезон 2016-2017 год, организациям, 

оказывающим услуги  учреждениям  

бюджетной  сферы 

901 0502 6500006795  1 372,800 1 372,800 100 

Иные бюджетные  ассигнования 901 0502 6500006795 800 1 372,800 1 372,800 100 



Субсидия юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

901 0502 6500006795 810 1 372,800 1 372,800 100 

Проектирование и установка узлов 

тепловой энергии на объекты 

коммунального хозяйства поселений 

района 

901 0502 6500011795  37,000 37,000 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0502 6500011795 200 37,000 37,000 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0502 6500011795 240 37,000 37,000 100 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры  

муниципального образования 

«Назинское сельское поселение» на 

2014-2023 г.г. 

901 0502 7600000000  442,739 442,739 100 

Реконструкция (ремонт) теплосети 901 0502 7600001795  99,908 99,908 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд. 

901 0502 7600001795 240 99,908 99,908 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0502 7600005797 200 269,227 269,227 100 

На приобретение  водонагревательного 

котла для котельной в селе Назино 
901 0502 7600005797 240 269,227 269,227 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0502 7600005797 240 269,227 269,227 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0502 760006795 200 23,557 23,557 100 

Приобретение турбокомпрессора  

К-36-87-01 для дизель – генератора в 

дизельную 

901 0502 760006795 240 23,557 23,557 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0502 7600006795 240 23,557 23,557 100 

Приобретение  электросчетчиков  901 0502 7600007795  50,047 50,047 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0502 7600007795 200 50,047 50,047 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0502 7600007795 240 50,047 50,047 100 

Непрограммное  направление  

расходов 
901 0502 9900200000  2,800 2,800 100 

Резервные  фонды органов  местного 

самоуправления 
901 0502 9900200000  2,800 2,800 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0502 9900200000 200 2,800 2,800 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0502 990020000 240 2,800 2,800 100 



Благоустройство  901 0503   264,341 264,223 99 

Благоустройство  территорий 

сельских  поселений  

Александровского  района 

901 0503 9900700000  264,341 

 

264,223 

 

99 

Уличное освещение 901 0503 9900700004  102,067 101,952 99 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0503 9900700004 240 102,067 

 

101,952 

 

99 

Расходы  по  содержанию  и  уборке  

объектов  благоустройства  сельского  

поселения 

901 0503 9900700008  162,274 

 

162,271 

 

99 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0503 9900700008 240 162,274 

 

162,271 

 

99 

Охрана окружающей среды 901 0600   85,000 85,000 100 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 
901 0602   85,000 85,000 100 

Муниципальная программа  

"Социальное развитие сел 

Александровского района  на 2014 - 

2016 годы" 

901 0602 5200000000  85,000 85,000 100 

Сбор  и утилизация  бытовых и   

промышленных  отходов 
901 0602 5200304795  85,000 85,000 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0602 5200304795 240 85,000 85,000 100 

Культура и кинематография 901 0800   1 026,800 1 026,800 100 

Культура  901 0801   1 006,800 1 006,800 100 

Непрограммное  направление  расходов 901 0801 9900000000  1 006,800 1 006,800 100 

Резервные  фонды органов  местного 

самоуправления 
901 0801 9900200000  50,000 50,000 100 

Приобретение  музыкальной  

аппаратуры для Дома Культуры 
901 0801 9900200000 200 50,000 50,000 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0801 9900200000 200 50,000 50,000 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 0801 9900200000 240 50,000 50,000 100 

Предоставление  культурно-досуговых  

услуг  на  территории  

Александровского  района 

901 0801 990080000  956,800 

 

956,800 

 

100 

Межбюджетные трансферты 901 0801 990080000 500 956,800 956,800 100 

Иные  межбюджетные  трансферты 901 0801 990080000 540 956,800 956,800 100 

Другие  вопросы в области  

культуры,  кинематографии 
901 0804   20,000 20,000 100 

Муниципальная  программа 

«Социальная поддержка населения 

Назинского сельского  поселения на 

2016-2018 годы»  

901 0804 7700000000  20,000 20,000 100 

Проведение мероприятий к 

праздничным  датам 
901 0804 7700004795  20,000 20,000 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 0804 7700004795 200 20,000 20,000 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 
901 0804 7700004795 240 20,000 20,00 100 



 

 

 

 

 

 

(муниципальных)  нужд 

 

Социальная политика 

 
901 1000   70,000 70,000 100 

Социальное обеспечение населения 901 1003   70,000 70,000 100 

Муниципальная программа  

«Социальная поддержка населения 

Назинского сельского поселения на 

2016-2018 годы» 

901 1003 7700000000  70,000 70,000 100 

Оказание  материальной  помощи  

малообеспеченной  группе  населения, 

инвалидам на  проезд  в лечебные  

учреждения  для  обследования  и 

лечения  по  направлению врачей 

901 1003 7700001795  0,000 0,000 0 

Социальное  обеспечение  и  иные  

выплаты 
901 1003 7700001795 300 0,000 0,000 0 

Социальные  выплаты  гражданам, 

кроме  публичных  нормативных  

социальных  выплат 

901 1003 7700001795 320 0,000 0,000 0 

Адресная  срочная  помощь  гражданам, 

оказавшимся в трудной  жизненной  

ситуации 

901 1003 7700002795  37,300 

 

37,300 

 

100 

Социальное  обеспечение  и  иные  

выплаты 
901 1003 7700002795 300 37,300 37,300 

100 

Социальные  выплаты  гражданам, 

кроме  публичных  нормативных  

социальных  выплат 

901 1003 7700002795 320 37,300 

 

37,300 

 

100 

Проведение  мероприятий  к 

праздничным  датам 
901 1003 7700004795  32,700 32,700 100 

Расходы  на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения  муниципальных 

нужд 

901 1003 7700004795 200 2,000 2,000 100 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг  

для  обеспечения  государственных 

(муниципальных)  нужд 

901 1003 7700004795 240 2,000 2,000 100 

Социальное  обеспечение  и  иные  

выплаты 
901 1003 7700004795 300 30,700 30,700 100 

Социальные  выплаты  гражданам, 

кроме  публичных  нормативных  

социальных  выплат 

901 1003 7700004795 320 30,700 30,700 100 

Физическая культура и спорт 901 1100   34,000 34,000 100 

Физическая культура 901 1101   34,000 34,000 100 

Непрограммное  направление  расходов 901 1101 9900000000  34,000 34,000 100 

Финансовое  обеспечение  

мероприятий, направленных на 

обслуживание  населения  в сфере 

физической  культуры и  спорта 

901 1101 9900900000  34,000 34,000 100 

Межбюджетные  трансферты 901 1101 9900900000 500 34,000 34,000 100 

Иные межбюджетные трансферты 901 1101 9900900000 540 34,000 34,000 100 

Дефицит бюджета (-), профицит  

бюджета (+) 
    - 141,370 120,039 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета 

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

 

 

 
Источники  внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Назинское сельское поселение» 

за 2016 год  

 

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения,  

тыс. руб. 

Исполнено,  

тыс. руб. 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

9 00 00000 00 0000 000 -141,370 120,039 

из них: 

изменение остатков средств 

0 10 00000 00 0000 000 -141,370 120,039 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0 10 50000 00 0000 000 -141,370 120,039 

Увеличение остатков средств  - 17 677,095 -17 878,201 

Увеличение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0 10 50000 00 0000 510 
- 17 677,095 -17 878,201 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов поселений 

0 10 50201 10 0000 510 
- 17 677,095 -17 878,201 

Уменьшение остатков средств  17 818,465 17 758,162 

Уменьшение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

0 10 50000 00 0000 610 
17 818,465 17 758,162 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов поселений 

0 10 50201 10 0000 610 
17 818,465 17 758,162 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета 

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

 

Отчет об исполнении   муниципальных программ  

муниципального образования «Назинское сельское  поселение» 

за   2016 год 

№ 
п./
п. 

Наименование показателя 
Целевая  
статья 

Утвержд
ено 

тыс.руб. 

Исполнено 
 тыс.руб. 

Исполнение 
% 

  
ВСЕГО: 
 

 1 105,439 
 

1 105,415 
 

99 
 

1. Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
населения Назинского сельского 
поселения на 2016- 2018 годы» 

77 0 00 00000 110,000 
 

110,000 
 

100 

1.2. Оказание материальной помощи 
малообеспеченной группе 
населения, инвалидам на проезд в 
лечебные учреждения для 
обследования и лечения по 
направлению врачей  

 
 

77 0 00 01795 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 
0 

1.3. Адресная срочная помощь 
гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

77 0 00 02795 
 

37,300 
 

 
 

37,300 

 
 

100 
1.4. Финансовая поддержка  

общественных  организаций (Совет  
ветеранов) 

 
77 0 00 03795 

 
20,000 

 
20,000 

 
100 

1.5. Проведение мероприятий  к 
праздничным  датам (День 
Победы, Декада инвалидов, 
награждение  лучших  учащихся, 
Призывники (памятные подарки),  
День села. 

 
77 0 00 04795 

 
52,700 

 

 
52,700 

 
100 

2. Муниципальная программа 
«Комплексное развитие  систем 
коммунальной  инфраструктуры 
муниципального образования 
«Назинское сельское поселение»  
на 2014-2023гг.» 

76 0 00 00000 995,439 995,415 99 

2.1. Реконструкция (ремонт) теплосети 76 0 00 01795 99,908 99,908 100 
2.2. Замена  изношенных 

электрических сетей 
76 0 00 02795 144,700 144,676 99 

 
2.3. 

Содержание, ремонт  
внутрипоселковых  дорог 

76 0 00 04795 408,000 408,000 100 

2.4. На приобретение 
водонагревательного котла для 
котельной в селе Назино 

76 0 00 05795 269,227 269,227 100 

2.5. Приобретение  турбокомпрессора 
К-36-87-01 для  дизель-генератора 
в дизельную 

76 0 00 06795 23,557 23,557 100 

2.6. Приобретение электросчетчиков 76 0 00 07795 50,047 50,047 100 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к Решению  Совета  

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

 

 

 

 

Отчет  об  исполнении  плана  приобретения  оборудования  и модернизации   оборудования  

и предметов длительного  пользования  

за   2016 год 

 

 

 

Наименование  

мероприятия 

Раздел, 

подраздел 

Целевая  

статья 

План  на 

(тыс.руб.) 

Исполнено  

(тыс.руб) 

Исполнение 

% 

Приобретение процессора 01 04 9900100033 43,060 43,060 100 

Приобретение  блока  

бесперебойного  питания  

01 04 9900100033 5,190 5,180 99 

Приобретение 

водонагревательного котла 

для котельной в с.Назино 

05 02 7600005795 269,227 269,227 100 

На приобретение 

музыкальной аппаратуры для 

Дома Культуры с.Назино 

08 01 9900200000 50,000 50,000 100 

итого:   367,477 367,467 99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

к Решению  совета  

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

 

 

Отчет об использовании резервного фонда  

Администрации Назинского сельского поселения  

за 2016 год 
 

Документ  Дата  Номер  Сумма  Заголовок  
Распоряжение  

Администрации 

Назинского 

сельского 

поселения 

03.03.2016 13 14000,00 «О выделении денежных средств из резервного 

фонда  для проведения проверки достоверности 

определения сметной стоимости» 

Распоряжение  

Администрации 

Назинского 

сельского 

поселения 

05.10.2016 43 4000,00 « О выделении денежных средств из резервного 

фонда  для проведения оценки стоимости 

муниципального имущества» 

Распоряжение  

Администрации 

Назинского 

сельского 

поселения 

02.11.2016 46 644,00 « О выделении денежных средств из резервного 

фонда  на проектирование и установку узлов 

тепловой энергии» 

Распоряжение  

Администрации 

Назинского 

сельского 

поселения 

06.12.2016 49 4200,00 « О выделении денежных средств из резервного  

фонда на новогодние  подарки» 

Распоряжение  

Администрации 

Назинского 

сельского 

поселения 

06.12.2016 50 2156,0, « О выделении денежных средств  из 

резервного фонда на приобретение 

турбокомпрессора К-36-87-01 для дизель-

генератора в дизельную электростанцию» 

   25000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета 

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

 

 

Отчет об использовании   

Дорожного фонда   

муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение» 

 за  2016 год 

 

Наименование  показателя План 

(тыс.руб.) 

Исполнение 

(тыс.руб.) 

Процент 

исполнения 

Остаток денежных средств на  начало  года  781,803  

1. Доходы Дорожного  фонда – всего 762,860 887,812 116 

в том числе по источникам:    

1.1. Акцизы по подакцизным  товарам (продукции), 

производимым  на территории Российской Федерации  

408,000 532,952 131 

1.2. Прочие  межбюджетные  трансферты  на  

капитальный  и текущий  ремонт  автомобильных  

дорог  и  инженерных сооружений  на  них  в границах  

муниципальных  районов  и поселений 

 

354,860 

 

354,860 

 

100 

2. Расходы  Дорожного фонда - всего 762,860 762,860 100 

в том числе по источникам:    

2.1. Капитальный и текущий  ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования  населенных  пунктов 

(Содержание  внутрипоселковых дорог) 

 

408,000 

 

408,000 

 

100 

2.2. На  капитальный  и текущий  ремонт  

автомобильных  дорог  и  инженерных сооружений  на  

них  в границах  муниципальных  районов  и поселений 

 

354,860 

 

354,860 

 

100 

Остаток денежных средств  на конец  отчетного  

периода 

 906,755  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к решению Совета 

Назинского  сельского  поселении 

от 19.05.2017 г. № 146 

 

 

 

 
 

Сведения о численности муниципальных служащих местной администрации,  работников 

муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание  

 Назинского сельского поселения 

за   2016 год 

 
Наименование 

учреждений  

Предельная 

штатная 

численность 

(ед.) 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения,  

ФОТ  с   

учетом 

страховых 

взносов 

(тыс.руб.) 

Исполненные 

бюджетные 

назначения 

ФОТ  с   

учетом 

страховых 

взносов 

(тыс.руб.)  

Исполнено

% 

1 2 3 4  

Администрация Назинского сельского 

поселения 

7 3 340,290 3 340,008 99 

ИТОГО: 7 3 340,290 3 340,008 99 

 

 

 

 

 
 

 


